
MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO/2009

LRF, art. 55, inciso III, alínea "a" - Anexo V

ATIVO VALOR PASSIVO VALOR

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
Caixa
Bancos

Conta Movimento
Contas Vinculada

Aplicações Financeiras

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS
Depósitos
Restos a Pagar Processados

Do Exercício
De Exercícios Anteriores

Outras Obrigações Financeiras

SUBTOTAL

TOTAL

SUBTOTAL

TOTAL

FONTE:

Nota:

18.368.780,89
7.108.295,03

25.477.075,92
0,00

25.477.075,92

0,00 0,00
1.172.648,54
7.454.688,13
8.627.336,67

196.546,70

25.477.075,92

25.477.075,92

8.823.883,37

25.477.075,92

LRF Cidadão 9.01 - 19/01/10

Outras Disponibilidades Financeiras 0,00

INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (I)

SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (II)

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS(III) 0,00

SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (IV) = (II - III) 16.653.192,55

ATIVO VALOR PASSIVO VALOR

INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (V)

SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VI)

TOTAL 16.750.182,60 TOTAL 16.750.182,60

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO REGIME PREVIDENCIÁRIO(VII) 0,00

0,00 16.750.182,60

- 16.653.192,55

REGIME PREVIDENCIÁRIO

SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VIII) = (VI - VII) 16.750.182,60

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
Caixa
Bancos

Conta Movimento
Contas Vinculada

Aplicações Financeiras
Outras Disponibilidades Financeiras

16.750.182,60
0,00

16.750.182,60
16.750.182,60

0,00
0,00
0,00

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS
Depósitos
Restos a Pagar Processados

Do Exercício
De Exercícios Anteriores

Outras Obrigações Financeiras

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

8.823.883,37

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

