## MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS - PODER EXECUTIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO a DEZEMBRO/2009

LRF Cidadão 9.01 - 19/01/10

0,00

16.750.182,60

ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA	25.477.075,92	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS	8.823.883,37
Caixa	0,00	Depósitos	196.546,70
Bancos	25.477.075,92	Restos a Pagar Processados	8.627.336,67
Conta Movimento	7.108.295,03	Do Exercício	7.454.688,13
Contas Vinculada	18.368.780,89	De Exercícios Anteriores	1.172.648,54
Aplicações Financeiras	0,00	Outras Obrigações Financeiras	0,00
Outras Disponibilidades Financeiras	0,00		
SUBTOTAL	25.477.075,92	SUBTOTAL	8.823.883,37
INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM		SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM	

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (I)	-	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (II)	16.653.192,55
TOTAL	25.477.075,92	TOTAL	25.477.075,92
INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS(III)			0,00
SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (IV) = (II - III)			16.653.192,55

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO F	0,00		
SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RE	16.653.192,55		
	REGIME PR	REVIDENCIÁRIO	
ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA	16.750.182,60	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS	0,00
Caixa	0,00	Depósitos	0,00
Bancos	16.750.182,60	Restos a Pagar Processados	0,00
Conta Movimento	16.750.182,60	Do Exercício	0,00
Contas Vinculada	0,00	De Exercícios Anteriores	0,00
Aplicações Financeiras	0,00	Outras Obrigações Financeiras	0,00
Outras Disponibilidades Financeiras	0,00		
INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (V)	0,00	SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VI)	16.750.182,60
TOTAL	16.750.182,60	TOTAL	16.750.182,60

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO REGIME PREVIDENCIÁRIO(VII)

SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VIII) = (VI - VII)

FONTE: